

## Mitä se on?

Nykyäika hiipii hiljalleen kirkkoonkin, sillä nyt ollaan uudistamassa katekismusta eli mm. kymmentä käskyä. Lutheruksen Iso katekismus ja Vähä katekismus on pantu osittain uuteen uskoon; olisikohan sitten kysymyksessä Melko katekismus.

Helsingin piispan Eero Huovisen uudistusehdotus näyttää maallikosta aika lailla samanlaiselta kuin entinenkin, mutta muutamia uusia vapauksia kristikunnalle suodaan, erityisesti käskyjen loppupäässä.

Näköjään nyt saa esimerkiksi tehdä huorin, kunhan ei tee aviorikosta. Ennen vanhaan kahdeksannessa käskyssä kiellettiin sanomasta väärää todistusta lähimmäisestä, nyt sitä kielletään lausumasta. Siis jos väärä todistus ei ole lausuttavassa runomuodossa, sellaisenko saa sanoa? Voinemme esimerkiksi sanoa: "Suomen tietotoimiston mukaan Matti Möttönen on käyttänyt kasvuhormoneja", mutta emme saa lausua: "Hormoneissaan Matti hiihtelee, siitä kertoi äsken ästeetee", koska tässä viime mainitussa todistuksessa on loppusointu.

Yhdeksännessäkin käskyssä on kiintoisa tarkennus. Ennen kiellettiin, että älä himoitse lähimmäisesi huonetta, nyt sanotaan että älä tavoittele lähimmäisesi omaisuutta. Kannanotto on puhdasoppisen protestanttinen, koska opinsuunnan moraaliin kuuluu elämässä eteenpäin pyrkiminen. Kun pomollasi on isompi huone kuin itselläsi, voit siis nyt pyrkiä urallasi ylöspäin ja ilman synnintuntoa ryhtyä tavoittelemaan hänen huonettaan. Sehän ei ole esimiehen omaisuutta vaan kuuluu firmalle, eikä firmaa lasketa lähimmäiseksi, vaikka se maksaakin kirkollisveroa. Hieman epäselväksi jää, saako pomon työsuhdeautoa tavoitella samaan piikkiin, mutta ainakin hän saa pitää itse maksamansa mersun, joskin sitäkin saa salaa himoita, kunhan ei tavoittele.

Samantapaisia muutoksia on tulossa kymmenenteen käskyyn. Siinäkään ei enää kielletä himoitsemasta, vaan ainoastaan tavoittelemasta. Vanhan katekismuksen aikana ei saanut himoita lähimmäisen aviopuolisoa, palvelijoita, karjaa eikä mitään mikä on hänen omaansa; nyt ei saa tavoitella puolisoa, työntekijöitä, karjaa eikä mitään mikä hänelle kuuluu.

Pieniä muutoksia, mutta paljastavia. Tästä lähin on siis pidettävä näppinsä erossa myös avopuolisoista eikä pelkistä avioista. Työttömyys saattaa alkaa lopultakin vähentyä, kun kaikki uudet työntekijät on palkattava kortistosta, koska jonkun toisen töissä olevan rekrytointi rikkoo käskyä. Karjanhimon poistaminen kuvastanee vapaamielistä nyky-yhteiskuntaa, mutta mitenkä sitten käy, jos lähtee lähimmäisen avuksi tavoittelemaan vaikka tämän karjaan kuuluvaa karannutta Liekki-sonnia?



Artikkelin lähde [Kaleva](#)